Администрация
     сельского поселения Сколково
муниципального района Кинельский
               Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   №   113    от  26 декабря    2025 года.

	«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 92 от 25.10.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2027 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением № 12 от 12.02.2020, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сколково № 92 от 25.10.2019г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2027 годы», следующие изменения:
1.1. Продлить  действие  муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2028 годы». Внести соответствующие изменения в наименование постановления;
1.2. паспорт Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
           Муниципальной программы « Развитие культуры в сельском поселении
Сколково муниципального района Кинельский Самарской области
на 2020-2028 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры сельского поселения Сколково» на 2020-2028 годы (далее Программа).

	Основание для разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 28.06.1995г. №98-ФЗ, «Основы законодательства РФ о культуры» от 09.10.1992 г. №3612-1; Уставом сельского поселения Сколково,Постановление Главы сельского поселения Сколково от 24.07.2013 года №37 «о порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных программ, их формирование и реализация».

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация сельского поселения Сколково

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Сколково

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения Сколково

	Задачи муниципальной программы
	- развитие культурно-досуговой деятельности и любительского художественного творчества;
- совершенствование системы информационно - библиотечного обслуживания;
- повышение профессиональной компетентности кадров;
- совершенствование системы дополнительного образования детей.
- развитие материально-технической базы

	Сроки реализации муниципальной программы
	программа рассчитана на реализацию в течение 7 лет, с 2020 по 2028год включительно.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Сколково, МБУ «Центр культуры» сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 8056,8 тыс. рублей средств местного бюджета:
в 2020 году — 1862,7 тыс. рублей,
в 2021году — 572,7 тыс. рублей,
в 2022 году — 554,1 тыс. рублей,
в 2023 году – 345,8 тыс.рублей.
в 2024 году – 666,2 тыс.рублей.
в 2025 году – 1973,6 тыс.рублей.
в 2026 году – 723,2 тыс.рублей.
в 2027 году – 657,7 тыс.рублей.
в 2028 году – 700,8 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация Программы будет способствовать:
- развитию культурных инициатив;
- повышению уровня нравственно-эстетического и духовного развития населения района;
- расширению спектра информационно-образовательных, культурно-просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению;
- привлечению дополнительных инвестиций в сферу культура.
- формированию имиджа района как местности, привлекательной для жизни и творчества.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляет администрация сельского поселения Сколково

1.3. Пункт 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере культуры» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Целью муниципальной программы «Развитие культуры на территории сельского поселения Сколково на 2020-2028 гг.» является: создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения Сколково
1.4.  Пункт 3 «Сроки и этапы реализации программы в целом с указанием промежуточных результатов» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Программа рассчитана на 2020 – 2028 годы и реализуется в один этап.
1.5.Пункт 4 «Перечень показателей (индикаторов) Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Ед.
измере
ния
	Значения целевых индикаторов
(показателей) по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

2026
	2027

2028

	1.
	Удельный вес жителей сельского поселения Сколково вовлеченных в социокультурную деятельность
	%
	15
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	2.
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	12479
	13245
	14011
	14011
	14011
	14011
	14011
	14011
	14011

	3.
	Количество участников клубных формирований
	чел.
	231
	235
	240
	240
	245
	245
	245
	245
	245

	4.
	Доля работников учреждений культуры, прошедших обучение, переподготовку, повышение квалификации;
	%
	30
	40
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

1.6. Абзац 2 пункта 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 8056,8 тыс. рублей средств местного бюджета:
в 2020 году — 1862,7 тыс. рублей,
в 2021году —  572,7 тыс. рублей,
в 2022 году — 554,1 тыс. рублей,
в 2023 году – 345,8 тыс.рублей.
в 2024 году – 666,2 тыс.рублей.
          в 2025 году – 1973,6 тыс. рублей.
          в 2026 году – 723,2 тыс. рублей.
          в 2027 году – 657,7 тыс. рублей.
в 2028 году – 700,8тыс. рублей.
1.7. Абзац 4 пункта 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования Программы 2020 - 2028 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного и муниципальных бюджетов»
1.8.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете “Сколковский вестник”.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сколково
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                      Е.А. Гурьянова

Приложение 1
Перечень мероприятий
муниципальной программы сельского поселения Сколково
«Развитие культуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2020- 2028 годы
	№
	Наименование мероприятия

	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого

Раздел 1. Проведение культурно-массовых мероприятий

	СДК с. Сколково и СДК с. Бузаевка

	1
	Проводы зимы
	93,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

             0
	0
	93,4
	МБУ «Центр культуры

	2
	День защитника Отечества
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	3
	Международный женский день
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	4
	Праздник Светлой Пасхи
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	5
	Празднование Дня Победы
	190
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	190
	 МБУ «Центр культуры

	6
	День защиты детей
	190
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	190
	МБУ «Центр культуры

	7
	День молодежи
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	8
	День села
	90
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	90
	МБУ «Центр культуры

	9
	День российского флага
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	МБУ «Центр культуры

	10
	Праздничная программа ко Дню пожилого человека
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	11
	Осенний бал
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	12
	День матери
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	МБУ «Центр культуры

	13
	Новогодние мероприятия
	190
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	190
	МБУ «Центр культуры

	14
	Проведение детско-юношеских кружков, иных мероприятий
	405,2
	219,7
	141,7
	207,8
	462,2
	339,5
	448,4
	447,2
	476,5
	3148,2
	МБУ «Центр культуры

	Итого по СДК
	1458,6
	219,7
	141,7
	207,8
	462,2
	339,5
	448,4
	447,2
	476,5
	4201,6

	Библиотеки с. Сколково и с. Бузаевка

	1
	Рождественские посиделки
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	МБУ «Центр культуры

	2
	Победный май
	40
	0
	0
	0
	0
	45
	0
	45
	45
	220
	МБУ «Центр культуры

	3
	Работа на летней школьной площадке
	40
	50
	50
	50
	40
	45
	45
	45
	45
	410
	МБУ «Центр культуры

	4
	Подписка на периодические издания
	20
	10
	10
	10
	20
	50
	50
	50
	50
	225
	МБУ «Центр культуры "

	5
	День матери
	20
	10
	10
	10
	10
	40
	40
	40
	40
	220
	МБУ «Центр культуры

	6
	Эстетическое оформление библиотеки
	40
	30
	30
	30
	30
	51
	25
	30,5
	34,3
	300,8
	МБУ «Центр культуры "

	Итого по библиотеке
	200
	100
	100
	100
	100
	186,0
	205,0
	210,5
	224,3
	       1425,8

	 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	204,1
	253
	[bookmark: _GoBack]312,4
	38,0
	104
	246,8
	69,8
	0
	0
	1228,1
	МБУ «Центр культуры

	Итого
	1862,7
	572,7
	554,1
	345,8
	666,2
	772,3
	723,2
	657,7
	700,8
	6855,5